
  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

 DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL Cagliari   N° DET8-2017-255    DEL 12/04/2017

Dott. Paolo Tecleme (firma digitale apposta) 

STRUTTURA PROPONENTE:  AREA TECNICO AMMINISTRATIVA - DIPARTIMENTO 
SERVIZI AMMINISTRATIVI - SERVIZIO DEL PERSONALE - UFFICIO 
COLLABORAZIONI ATIPICHE E SPECIALISTICA AMBULATORIALE  

OGGETTO: 
 Determina di  proroga Responsabili  di Branca Specialistica Ambulatoriale Interna ASSL 
Cagliari 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente: 
Dott./Dott.ssa PATRIZIA SOLLAI  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii. 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari dal 14/04/2017                    al 29/04/2017



 
 

IL RESPONSABILE DELLA UOC SERVIZIO DEL PERSONALE 
 
VISTO il D.Lgs.n.502 del 30/12/1992 e ss.mm.ii; 
 

VISTE la L.R.n. 10 del 28/07/2006 “Tutela della salute e riordino del Servizio Sanitario 
della Sardegna. Abrogazione della L.R. n.5 del 26/01/1995”, la L.R. n. 23 del 27/11/2014 
“Norme urgenti per la riforma del sistema sanitario regionale. Modifica alle leggi regionali 
23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012”; 
 

VISTA la Legge Regionale n. 17 del 27/07/2016 di istituzione dell’Azienda per la Tutela 
della Salute (ATS); 
 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ASL Sassari n. 143 del 29/12/2016, 

confermata dalla deliberazione del Direttore Generale della ATS n. 11 del 18/01/2017 di 
nomina del dott. Paolo Tecleme Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Cagliari; 
 

VISTE le deliberazioni del Direttore Generale della ASL Cagliari n. 2658 del 03/11/2005, n. 
11/14 del 01/07/2008, n. 232 del 09/02/2009, n. 417 del 26/04/2010, n. 266 del 
03/03/2015, n. 26 del 20/01/2016 e n. 1453 del 24/11/2016 con le quali sono stati fissati i 
criteri ed i limiti della delega ai Responsabili dei Servizi per la gestione degli ambiti di 
competenza; 
 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n. 11 del 18/01/2017 di 
attribuzione delle deleghe ai Direttori delle ASSL e ai dirigenti nella quale, per quanto in 
essa non disciplinato, si confermano i provvedimenti di attribuzione di funzioni dirigenziali 
adottati dalla ex ASL Cagliari; 
 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ASL Cagliari n. 2677 del 22/11/2005 
con la quale sono state attribuite alla proponente le funzioni di Responsabile del Servizio 
del Personale; 
 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di Riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n. 80 del 
05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali;  
 

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la Medicina Specialistica Ambulatoriale del 
17/12/2015; 
 

VISTO l’Accordo Integrativo Regionale per la Medicina Specialistica Ambulatoriale Interna, 

approvato con deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 41/10 del 
08/09/2009 ed in particolare gli artt. 2,3, e 4; 
 

VISTO il Regolamento per l’individuazione dei Responsabili di Branca, approvato dal 
Comitato Zonale della Provincia di Cagliari con verbale n° 8 del 19/12/2013;  
 

RICHIAMATA la delibera del Commissario Straordinario della ASL Cagliari n. 1893 del 

19/12/2014 con la quale venivano individuati gli Specialisti Ambulatoriali Responsabili di 
Branca per il biennio 2014-2016; 
 



 
 

DATO ATTO che in data 29/12/2016 tali incarichi sono giunti a naturale scadenza, come 
stabilito dalla delibera n. 1893/14; 
 

RICHIAMATA la nota PG/2017/0031966 del 27/01/2017 con la quale il Comitato 

Consultivo Regionale per la Medicina Specialistica Ambulatoriale invita le Aree ATS alla 
convocazione della Conferenza di Branca per l’individuazione dei nuovi Specialisti 
Ambulatoriali Responsabili di Branca; 
 

ATTESO che nella suddetta nota viene, altresì, indicato di procedere al pagamento degli 

emolumenti per gli incarichi conferiti e provvedendo, se del caso, a remunerare l’eventuale 
attività aggiuntiva svolta da parte dei Responsabili nelle more dell’attivazione delle 
procedure di cui sopra; 
 

CONSIDERATO che la ATS fornirà indicazioni circa i criteri da adottare per 
l’individuazione dei nuovi Specialisti Ambulatoriali Responsabili di Branca, allo scopo di 
rispettare il budget destinato dalla RAS alle cessate Aziende confluite nell’ATS; 
 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla proroga degli incarichi in oggetto, nelle more 

della definizione delle procedure di cui sopra, provvedendo al contestuale riconoscimento 
delle indennità previste all’art.4 del summenzionato Accordo Integrativo Regionale vigente; 
 

DATO ATTO che gli incarichi giunti a scadenza ammontano a 80 unità, come da tabella 

allegata al presente atto per farne parte integrante sostanziale (Allegato 1) e che pertanto 
il costo mensile degli incarichi da rinnovare, è pari a € 24.000,00; 
 

RITENUTO di dover prorogare l’incarico agli specialisti di cui all’Allegato 1, dal 
30/12/2016, con cessazione contestuale al conferimento dei nuovi incarichi; 
 

DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause 

di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
  
 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 
 

1) Di prorogare gli incarichi quali Responsabili di Branca, agli Specialisti Ambulatoriali 

indicati nella tabella allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale 
(Allegato 1); 

2) Di stabilire che la proroga degli incarichi avrà decorrenza dal 30/12/2016, con 

cessazione contestuale al conferimento dei nuovi incarichi; 
 

3) Di procedere al pagamento degli emolumenti per gli incarichi conferiti e provvedendo, 

se del caso, a remunerare l’eventuale attività aggiuntiva svolta da parte dei 
Responsabili di Branca; 

4) Di trasmettere il presente atto al Comitato Consultivo Zonale di Cagliari, ai Direttori dei 

Distretti della ASSL Cagliari, al Servizio Bilancio ed al Servizio Programmazione e 
Controllo della ASSL Cagliari; 

5) Di demandare al Servizio Bilancio ed al Servizio del Personale i conseguenti 

adempimenti connessi; 



 
 

6) Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito internet dell’ASSL Cagliari; 

7) Di comunicare la presente determinazione all’Assessorato regionale dell’Igiene, Sanità 
e dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art.29, L.R. n.10/2006 e s.m.i. 

 
IL RESPONSABILE DELLA UOC SERVIZIO DEL PERSONALE 

Dott.ssa Patrizia Sollai 
(firma digitale apposta) 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO-SANITARIA LOCALE DI CAGLIARI 
 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause 

di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

DETERMINA 
 

1) Di prorogare gli incarichi quali Responsabili di Branca, agli Specialisti Ambulatoriali 
indicati nella tabella allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale 
(Allegato 1); 

2) Di stabilire che la proroga degli incarichi avrà decorrenza dal 30/12/2016, con 
cessazione contestuale al conferimento dei nuovi incarichi; 

 

3) Di procedere al pagamento degli emolumenti per gli incarichi conferiti e provvedendo, 
se del caso, a remunerare l’eventuale attività aggiuntiva svolta da parte dei 

Responsabili di Branca; 

4) Di trasmettere il presente atto al Comitato Consultivo Zonale di Cagliari, ai Direttori dei 
Distretti della ASSL Cagliari, al Servizio Bilancio ed al Servizio Programmazione e 

Controllo della ASSL Cagliari; 

5) Di demandare al Servizio Bilancio ed al Servizio del Personale i conseguenti 
adempimenti connessi; 

6) Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito internet dell’ASSL Cagliari; 

7) Di comunicare la presente determinazione all’Assessorato regionale dell’Igiene, Sanità 
e dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art.29, L.R. n.10/2006 e s.m.i. 

 
 

IL DIRETTORE DELLA ASSL CAGLIARI 
Dott. Paolo Tecleme 

 
(firma digitale apposta) 



All. 1 

  Determina Proroga Incarichi Responsabili di Branca ASSL Cagliari

NR BRANCA COGNOME NOME Distretto

1 FISIOCHINESITERAPIA ACQUAS RITA Distretto 1 CA

2 CHIRURGIA AGHEDU GONARIO Distretto 1 CA

3 DERMATOLOGIA AGUS SEVERINO SANDRO Distretto 1 CA

4 FISIOCHINESITERAPIA ANEDDA MARISELLA Distretto 1 CA

5 FISIOCHINESITERAPIA ANGIOI ANNA ROSA Distretto 1 CA

6 OCULISTICA ANGIUS GIANLUIGI Distretto 3 Quartu Part.

7 IGIENE PUBBLICA BAFFIGO FABIO Distretto 4 Sarr Gerr

8 OCULISTICA BERTOLA MIRIAM Distretto 1 CA

9 ENDOCRINOLOGIA CABULA ROSANNA Distretto 1 CA

10 CHIRURGIA CARLINI KATIA Distretto 2 A. O.

11 OSTETRICIA E GINEC. CASU MARIA Distretto 2 A. O.

12 RADIOLOGIA COSSU ALESSANDRO Distretto 5 Sede ISILI

13 OCULISTICA DE MARTINI GUIDO Distretto 1 CA

14 OCULISTICA DELEDDA GIAMPAOLO Distretto 1 CA

15 ONCOLOGIA ESU SILVIA Distretto 5 Sede ISILI

16 OCULISTICA FALCHI ALESSANDRO Distretto 1 CA

17 ALLERGOLOGIA FANCELLO PAOLO Distretto 1 CA

18 DERMATOLOGIA FARRIS LOREDANA Distretto 1 CA

19 CARDIOLOGIA FIORI GIANMARCO Distretto 1 CA

20 GERIATRIA FIORI MARIA RITA Distretto 3 Quartu Part.

21 ORL FROGHERI GIUSEPPINA Distretto 3 Quartu Part.

22 REUMATOLOGIA FRONGIA GIORGIO Distretto 5 Sede ISILI

23 FISIOCHINESITERAPIA GAETA RAFFAELLA Distretto 2 A. O.

24 MEDICINA DEL LAVORO Garau Francesca  Distretto 4 Sarr Gerr

25 CARDIOLOGIA GAREZZO ROBERTA Distretto 3 Quartu Part.

26 ODONTOIATRIA GAVIANO MARCO Distretto 1 CA

27 ODONTOIATRIA LAI LORENA Distretto 5 Sede ISILI

28 DIABETOLOGIA LAI ALESSIO Distretto 1 CA

29 RADIOLOGIA LILLIU FRANCESCA ANTONIA Distretto 4 Sarr Gerr

30 ORL LO NARDO GIUSEPPE Distretto 2 A. O.

31 ORL LOI MARIA NICOLETTA Distretto 5 Sede ISILI

32 CARDIOLOGIA MACCIOTTA MARIA CINZIA Distretto 4 Sarr Gerr

33 OSTETRICIA E GINEC. MALTONI ANTONELLA Distretto 5 Sede Senorbì

34 NEUROPSICH. INFANTILE MARCHEI MARIA FRANCESCA Distretto 2 A. O.

35 CARDIOLOGIA MARINI AUGUSTO Distretto 5 Sede Senorbì

36 DERMATOLOGIA MEI SEVERINO Distretto 5 Sede Senorbì

37 NEUROLOGIA MELIS MONICA Distretto 2 A. O.

38 ALLERGOLOGIA MELONI PAOLO Distretto 3 Quartu Part.

39 MEDICINA DELLO SPORT MERCANTE CARLO Distretto 3 Quartu Part.

40 ODONTOIATRIA MEREU FRANCESCO Distretto 1 CA

41 CHIRURGIA MIGLIARI MARIO Distretto 2 A. O.

42 RADIOLOGIA MONTANARI BARBARA Distretto 3 Quartu Part.

43 OCULISTICA MULAS SERGIO Distretto 1 CA

44 ORTOPEDIA MURA GIANPAOLO Distretto 5 Sede Senorbì

45 ODONTOIATRIA MUREDDU GIORGIO Distretto 5 Sede Senorbì

46 OCULISTICA NESSI MAURIZIO Distretto 4 Sarr Gerr

47 RADIOLOGIA ORLANDO MARIA GIOVANNA Distretto 1 CA

48 ENDOCRINOLOGIA ORRU' MARIA ASSUNTA Distretto 1 CA

49 PATOLOGIA CLINICA PASSIU GIAMPAOLO Distretto 1 CA

50 NEUROLOGIA PERRA LEILA Distretto 5 Sede ISILI

51 CARDIOLOGIA PIGA SANDRO SALVATORE Distretto 1 CA

52 ENDOCRINOLOGIA PILIA IRENE LORENZA Distretto 2 A. O.

53 OCULISTICA PILIA DANIELA Distretto 5 Sede ISILI

54 ENDOCRINOLOGIA PILO ALESSANDRO Distretto 1 CA

55 ODONTOIATRIA PINNA RAIMONDO Distretto 1 CA

56 ODONTOIATRIA PINNA ROLANDO Distretto 4 Sarr Gerr

57 NEUROLOGIA PIRAS CLAUDIA Distretto 1 CA

58 REUMATOLOGIA PIRAS MARIA CRISTINA Distretto 1 CA

59 OCULISTICA PIRAS VITTORIA Distretto 3 Quartu Part.

60 ODONTOIATRIA PIRAS MASSIMO Distretto 2 A. O.

61 DIABETOLOGIA PISANU PAOLA Distretto 4 Sarr Gerr

62 NEUROPSICH. INFANTILE PISCEDDA ELISABETTA Distretto 1 CA

63 OCULISTICA PISCITELLI MICHELE Distretto 5 Sede Senorbì

64 CARDIOLOGIA PODDIGHE ANNA Distretto 1 CA

65 NEUROLOGIA PODDIGHE ANTONIO Distretto 1 CA

66 OCULISTICA PORCEDDU MARIA PAOLA Distretto 1 CA

67 CARDIOLOGIA PORCU TIZIANA MARIA ASSUNTA Distretto 2 A. O.

68 CARDIOLOGIA RIVANO ANTONIO CARLO Distretto 3 Quartu Part.

69 DIABETOLOGIA RIVANO TERESA RITA Distretto 2 A. O.

70 ODONTOIATRIA SABA ROBERTO Distretto 3 Quartu Part.

71 NEUROLOGIA SARTI DINA Distretto 1 CA

72 Geriatria SCANU PIERLUGI Distretto 1 CA

73 FISIOCHINESITERAPIA SECCI MAURIZIO Distretto 1 CA

74 ORTOPEDIA SEMPREBENE ANTONELLO Distretto 1 CA

75 FISIOCHINESITERAPIA SERCI MANOELA M. Distretto 5 Sede Senorbì

76 GERIATRIA SILI CINZIA Distretto 2 A. O.

77 PEDIATRIA SOLINAS GIUSEPPA Distretto 5 Sede ISILI

78 RADIOLOGIA Mammografica SPIGA MARIROSA Distretto 1 CA

79 OSTETRICIA E GINEC. SPISSU ROSALBA Distretto 3 Quartu Part.

80 NEUROLOGIA ZORCOLO ANTONELLO Distretto 1 CA

Specialisti Ambulatoriali

Responsabili di Branca al 29/12/2016
A.S.S.L. CAGLIARI

Pagina 1 di 1


